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Verdhä= Per tu lotäsuarn a De artamenti i Financäs
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UXHETORE

.20

Fakti

(CI) Burimet buxhetore

2021

Fakti

2022

Parashikimi
sipas Buxhetit

2022

Parashikimi i

Pritshém

1
•2023

Parashikimi

6610

2

Parashikimi'

025

Parashikimi•

, 8,900

A.l

1.2,1

2.2

...1.44
A.1.3

.1.5

ARDHURA NGAiBURlMETEuVETA4
TÉ ARDHURA NGA TAKSAT LOKALE

mbi biznesinevvog$l
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_
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESÉM
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28 Shkurt 2019 (CI) Burimet buxhetore
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•T? •fa erjtra'!im•

nénto

A 3451

Jerifa té instituciooey te etj3.6

BiblotekaA.3.6.1

Teatrj

OA.3.6,4

A36.9
.3.7

A3.8
.3.9

A.3.10

4.1
4.2

4.3

95

A.4.6

A.4.8
A.4.9
A .410
.4.1

.4.12

.1

4.14

B.l

B.2.1

B.z.2

B.3

c.i

c.2

D.l

Qendra,kulturor eférnijä
Pall@tijsportit

Kopshte
Cerdhev.z

Jarifa.pärfurnizimi me uje dheckanalizim
Jarifa, pérshér>imin e Lfitjes

.Tarifagpärkohéshm

TÉ ARDHI-JRAT E TJERA
'Qerajmnga.setet:né bashkisé

,Kthimi nga,investimeekapitale

*Kthimi a; art eriteti. ublik, _rivat

ee.t ard uarn a imeTur

Xgndrpvajtjet@dministr.ati Gjobat)

Kuotat e anétarésisé sä&ashkive
-Trasfe#a dhe ndihma nganjäsitä eztjera vendore

Shitjagaseteye fikseaté;prekshrn upaprekshm
.Té tjera

JÉARDHURA NGABUXHETI QENDROR
Transferta e pakushtézuar_
Transferta e kushtäzuar
ér:fu kionete deleguar.

vegan

Trasferta specifike

Huamarrja afatshkurtä
Huamarrja afatgjatä
iTRÄSHÉGllV11NGNVlTiIlSHKtjAm

Trashégimi pa destinacion
Trashégimi me destinacion
TOTALI I TÉ ARDHURAVE (A+B+C+D)

1,000
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6,395

67227

67,227

•132,718

1,950.

1,600

350

64•219.

57,758

6,461

6,461

64,080

4,030

6,000

1,030

58,619

6,423

64,952

137,024

7,030

6,000

1,030

014

58,619

6,323
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• 64 952,

64,952

.e,13 *996

W6,610,

6,000

610

-36 44

70,025

6719
6 719

47,841

- J3J,19é

7,000

1,340
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESÉM

Verdhé Pertu lotésuar nga De artamenti i Financés

28 Shkurt 2019

DETYRIMET E PRAPAMBETURA

Vitit+2. I it r

Amortizimi i

detyrimeveté • •Stoku i borxhit,

2025
Vitit+3. l,

Amortizimi i

detyrimeve té

prapambetura
Data e

Depyrimit-

05.02-2010
31.01.2011
21.03.2011

07.04.2010
23.03.2007
16.03.2010
06.05.2011
10.12.2011

iti ktua

-Stoküjiborxhit„

31 retor

32

20

136
24

75

42
20

120

469

tual
Amortizimi i

detyrimeveté •Stoku i borxh(t,

GVitit+1, I ritur

.
Kreditor•

Posta Shqiptare Filiali Korce
Posta Sh i tare Filiali Korce
Euro Pa er sha Tirane

Luan Pellumbi Korce
Sh i shpk
OSHEE Filiali Karce

Bordero Komisioni HD HOC Korce

DMO Korce Pa esa ro ekti

Total

prapambetura deritné

32

20

75

42
20

189

•.81 Dhjegor

24

Amortizimii

detyrimeveté
prappmbétura

136
24

120

280

•Stoku i borxhit;

Phjetor

00

prapambetura Dhjetoe

—o
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESÉM

evTä;t'erasb enzjme„ orre te

engi
•

Tavanete, érgjithshme

28 Shkurt 2019

2023 202&

Viti t+l (l pritur) Viti t+2 (l pritur

Dl) Tavanet Buxhetore

2025

Viti t+3 (l pritur)

05100 Menaxhimi i Mbetjeve
pa aVdhesi u »imets o

_engim.ekorre te

etka j ale
Tavanet.e ärgjithshme

06140 Planifikimi Urban Vendor
Pa ' i ut'imevsbv
sévt•erash
Sh en (metEka

Tavane@e

06260 Shärbimet Publike Vendore
.ga dh si urimet sho érore

, TéSer.sh eogjmezko.r,ren

Sh enzjmetka ital
Tavanete ergjithshme

06370 Furnizimi me Uji dhe Kanalizime

a at dhezsigur(met hp érore,
Té t •erash

„uaShpenæjrneVkapit@

Tavanet e pärgjithshme

07220 Shärbimet e Kujdesit Parésor

pa atidhe,sj urjmeCsho érp
enzim orrent

hpervimetka ital
Tavanet e pärgjithshnw
08130 Sport dhe Argätim

érorew
é t•er .engimekorrente

Sh enzjmet, a

TavaneW Er jithshme,

2,260
25,037
27,297

11,024

11,024

0

08220 Trashägimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore
atdhesjgurimetshoqérp,reø

ræsh korre te

engirn t,ka i e

Tavanete ärgjithshme

09120 Arsimi Bazä pärfshirä Parashkollorin
atkdhe,si urlmeeshQ, éror

enzimetka ital
Tavanet e pärgjithshme

3,081
goo

3,881

5,262

ÄÄ12,Æ7
12,4L7

0

12,000
12,000

11,000

12,000

09230 Arsimi i Mesäm i Pärgjithshäm

a a dhesi uri etsho. erpre
Té.t•e a,shpengtmekqr

enzi t apla
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PROGRAMI BUXHETOR AFATMESÉM

Tavanete ärgjithshme—

28 Shkurt 2019

Viti t+l (l pritur)

5,262

131,195

(Dl) Tavanet Buxhetore

2024

Viti t+2 (l pritur)

24,926

38,031

20W
Viti t+3 (l pritur)

10430 Pärkujdesi Social

vRa at dhe si urimet; äroreE
Täferash
Sh enzim.et.ka itale

Tavanete ér •ithshme,
10661 Strehimi Social

at dhe„si ur.tmeV
shpenzimekorrent

mVéSh engimet ka jt@le

Tavanete érgjithshme

TOTAL! PAGAVE DHE SIGURIMEVE,SHOQÉRORE»
TOTALI I SHPENZIMEVE TÉTJERA KORRENTEW
TOTALI I SHPENZIMEVEI<APITALC
TOTALI I TAVANEVETÉ PÉRGJITHSHME-AJ

Copyright for Albania: Ministry of Finance and Economy / Local Finance D rectory

21,916
18,030

40,484
,400
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Tavanet e Programeve Buxhetore

01110 Planifikimi Menaxhimi dhe Administrimi
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

2023

24,916

27,319

8,437

60,672

2024

24,916

18,000
1,584

44,500

03140

Tavanet e pärgjithshme
Shérbimet Policore

Pagat dhe sigurimet shoqärore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

03280
Tavanet e pärgjithshme

Mbrotja nga zjarri dhe mbrojtja civile
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

04130

Tavanet e pärgjithshme
Mbéshtetje Pér zhvillimin ekonomik

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

04220

Tavanet e pärgjithshme
Shérbimet bujqäsore, inspektimi, ushqimi dhe mbrojtja e konsumatoreve

pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

04240

Tavanet e pérgjithshme
Menaxhimi i Infrastruktuäs säujitjes dhe kullimit

Pagat dhe sigurimet shoqärore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

04260

Tavanet e pärgjithshme
Administrimi i pyjeve dhe kullotave

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té Ijetd shpenzillje kunelite

Shpenzimet kapitale

04520

Tavanet e pärgjithshme
Rrjeti rrugor rural

Pagat dhe sigurimet shoqärore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale 23,059

23,059

2,260

12,000

12,000

2025

24.916

18,000

3.084
46.000

14.400

14.400
04570

Tavanet e pérgjithshme
Transporti publik

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

05100

Tavanet e pärgjithshme
Menaxhimi i mbetjeve

Pagat dhe sigurimet shoqärore

Té tjera shpenzime korrente



Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithshme
06140 Planifikimi Urban Vendor

Pagat dhe sigurimet shoqérore
Tä tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

06260
Tavanet e pärgjithshme

Sherbime publike vendore
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

06370 Furnizimi me ujä
Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithshme

Tavanet e pérgjithshme
07220 Shérbimet e kujdesit pa-äsor

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

08130 Sport dhe argätim

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pérgjithshme

Tavanet e pärgjithshme
08220

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente
Shpenzimet kapitale

Trashägimia kulturore, eventet artistike dhe kultuiore

Tavanet e pärgjithshme
09120 Arsimi baz& pärfshirä arsimin parashkollor.

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

25,037

27,297

11,024

11,C24

3,081

800

3,881

5,262

5,262

12,447

12,447

12,000

12,000

11 000

11. coo

12,000

12,000

09230
Tavanet e pärgjithshme

Arsimi i mesém i pärgjithshäm
Pagat dhe sigurimet shoqärore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

10430

Tavanet e pérgjithshme
Kujdesi social Pér familjet dhe fämijät

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

10661

Tavanet e pärgjithshme
Strehimi social

Pagat dhe sigurimet shoqérore

Té tjera shpenzime korrente

Shpenzimet kapitale

Tavanet e pärgjithshme



TOTALI PAGAVE DHE SIGURIMEVE SHOCÉRORE

TOTALI I SHPENZIMEVE TÉ TJERA KORREN-E

TOTALI I SHPENZIMEVE KAPITALE

TOTALI 1 TAVANEVE TÉ PERGJITHSHME

TOTALI FONDEVE NÉ PÉRQINDJE (%)

TOTALI I FONDEVEREZERVE + KONTIGJENCÉ

24,916

43,684

62,595

131,195

0.0%

24,916

18,000
38,031

80,947

0.0%

24916

18.000
4C.484

83.400

0.0%



Té Dhéna Bazé mbi Bashkinä

Té Pergjithshme

Numri i Njésive Administrative

Numri i Fshatrave

Sipärfaqja e Bashkisä (km2)

Qyteti
Njésité Administrative

Sipérfaqja e Bashkisä (km2)

Zoné Urbane

Toké Bujqésore
Kullota

pyje

Popullsia e Bashkisé

Qyteti
Njésité Administrative

Mosha Mesatare e Popullsisé

Numri i Lindjeve

Numri i Vdekjeve

Numri i Bizneseve Aktive

Numri i Familjeve

Qyteti
Njésité Administrative

Numri i Punonjäsve té Bashkisé me Kohé ti Ploti

Administrata e Bashkisé

Njésité Shpenzuese

Numri i Punonjésve té Bashkisé me Kohé té Pjesäshme

Administrata e Bashkisé
Njésité Shpenzuese

Numri i Programeve Buxhetore

2018

20.0

2019

20.c

2020

20.0

2021

20.0

2022

20.0



2019
Fakti

a;338

A.l.l

A.1.2

A.1.2.1

A-1.2.2

A.1.2.3

A.1.2.4

A.1.3

A.1.4

A.I.S

A.1.6
A.1.7

A.1.8

A.1.9
A.2

A.2.1
A.2.2

A.2.3

A.2.4
A.2.5

A.3

A.3.1

A.3.1.2

A.3.1.3

A.3.2

A.3.3
A.3.3.1

A.3.3.2

A.3.3.3

A.3.a
A.3.4.1

A.3.4.2

A.3.4.3

A.3.S

A.3.5.2

A.3.5.3

A.3.5.4

A-3.5.5

A.3.5.6

A.3.5.7

A.3.5.8

A-3.5.9

A.3.5.10

A-3.5.11

BURIMET BUXHETORE

Ardhyra nga BUYimet e Veta

Té Ardhura nga Taksat Lokale

Taksavendore mbi biznesin e vogél
Taksambi pasuriné e paluajtshme
Taksa mbi ndértesén
Taksa mbi tokén bujqésore
Taksa mbi truallin

Taksa mbi transaksionet e pasurisé

Taksa vendore né shérbimin hotelier

Taksa e ndikimit né infrastrukturä nga ndärtimete reja

Taksa e tabelés

Taksavendore mbi ti ardhurate krijuara nga dhuratat, trashégimi, testamentdhe 110t- Vend.
Taksa e pérkohéshme

Taksa e pérkohéshme 1

Taksa e pérkohäshme 2

Té Ardhurat nga Taksat e Ndara

Taksambi kalimin e té drejtés sé pronésisé / pasurité e paluajtshme
Taksa vjetore pär qarkullimin e mjeteve té pérdorura
Taksa e rentäs minerare

Taksambi té ardhurat personale
Taksa té tjera

Té Ardhurat nga Tarifat Vendore

Tarifa me menaxhimit te mbetjeve

Tarifa P pastrimit pär familjet

Tarifa e pastrimit Pér institucionet

Tarifa e pastrimit Pér biznesin

Tarifa Pér mbledhjen dhe largimin e mbetjeve
Tarifa Pér ndrigimin publik

Tarifa Pér ndriqimin publik nga familjet

Tarifa Pér ndricimin publik nga institucionet

Tarifa Pér ndrigimin publik nga biznesi
Tarifa Pér gjelbérimin

Tarifa Pér gjelbérimin nga familjet

Tarifa Pér gjelbérimin nga Institucionet

Tarifa Pér gjelbérimin nga bizneset

Tarifa Pér shärbimetadministrative ti bashkisé
Talifa bimet mltninl%tualivc bd>hki3C

Tarifa Pér dhénien e licensave, lejeve e autorizimeve
Tarifa té kontrollit té zhvillimit té territorit

Tarifa Pér vulosje veterinarie té bagétive té therura

arifa e licensimitté veprimtarive té transportit

Tarifa e parkimit Pér mjetet e licensuara dhe vendparkime publike

Tarifa Pér dhénie ligense Pér tregtimin e naftés bruto dhe nénprodukteve te saj

Tarifa Pér pyejt dhe kullotat
Tarifa Pér shérbimet shtesé nga zjarräfiksja

Tarifa Pér zénien dhe pérdorimin e hapsirés publike dhe fasadave

Tarifa Pér trajtimin e mbetjeve inerte né landfille

2020

Fakti
1,950

2021

Buxh. Fillestar
7,030

2021
Pritshmi

7,030

2022
Plani

6,610

2023
Plani

8.340

2024
Plani

8,700



A.3.5.12

A.3.5.13

A.3.6
A.3.6.1

A.3.6.2

A.3.6.3

A.3.6.4

A.3.6.5

A.3.6.6

A.3.6.7

A.3.6.8

A.3.6.9

A.3.7
A.3.8
A.3.9
A.3.10

A.4.1
A.4.2
A.4.3

A .4.4

A.4.5

A.4.6
A.4.7

A.4.8

A.4.g

A.4.10
A.4.11

A.4.12
A.4.13
A.4.14

8.1

8.2

B.2.1

B.2.2

8.3

c.2

D.l

D.2

Tarifa Pér linjat ajrore dhe näntoksore (Telefoni, Energji,
Tarifa nga dokumentat pirtender, ankand etj

Tarifa ti institucioneve tä arsimit, kulturés, sportit etj

Bibloteka

Muzeumet
Teatri

Qendra kulturore e fämijéve
Pallati i sportit
Qendra Komunitare
Mensa (Konviktet)

Kopshtet
Cerdhet
Tarifa Pér furnizimin me ujä dhe kanalizime
Tarita Pör shärbimin e ujitjes dhQ kullimit

Tarifa e pärkohäshme
Tarifa té tjera

Té Ardhurat e Tjera

Qeraja nga asetet né pronési tä bashkisä
Kthimi nga investimet kapitale

Fitimi nga ndärmarrjet publike né varési té Bashkisé

Kthimi nga partneriteti publik privat

Térheqje e ardhura krijuar nga shérbimet

Shitja e mallrave dhe shärbimeve
Kundravajtjet administrative (Gjobat)

Sekuestrime dhe Zhdämtime
Kuotat e anétarésisé sé bashkive
Trasferta dhe ndihma n a n•äsité e t•era vendore

Grante nga ndihma ndärkombétare

Shitja e aseteve financiare

Shitja e aseteve fikse tä prekshme / paprekshme
Tä tjera

x: Transfertanga.Buxheti,Qendror
Transferta e Pakushtézuar
Transferta e Kushtézuar
Pér funskionete deleguara
Pér projekte té veganta (FZHR dhe tä tjera)
Trasferta e Pakushtézuar Sektoriale

' Huamarrja

Huamarrja Afatshkurtér
Huamarrja Afatgjatä

1 i•ashégimi nga

Trashégimi Pa Destinacion

Trashégimi Me Destinacion

TOTALI I ARDHURAVE BASHKISE

TV Kabilor, Internet)

1,338

1,000

338

64,15w:,

57,758
6,395

6,395

67,227

132,718

1,950

1,600

350

64,219

57,758

6,461

6,461

64,080

130,249

7,030

6,000

1,030

65,042

58,619

6,423

6,423

64 99
64,952

137,024

7,030

6,mo

1,030

65,014

58,619

6,323

6,323

72

64,952

136,996

6,610

6,000

610

76,744

70,025

6,719

6,719

47,841

131,195

8,340

7,000

1,340

72,607
65,947

6,660

6,660

80,947

8,700

7,300

74,700

68,040

6,660

6,660

83,400



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale tä Bashkisä sipas Kategorive Ekonomike

BASHKIA

Shpenzimet e Bashkisä (000 ALL)

Emri i Artikullit

paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

2020

Fakti

17,312.

2,827.0

9,493.0

0.0

4,970.

0.0

136.0

0.0

32,514.

67,252.0

Fakti

16,818.0

2,781.

14,254.

0.0

2,420.0

0.0

1231)

0.0

27,002.

63,398.0

2022

Buxheti
Fillestar

21,070.

3,343.0

41,290.

0.0

8,010.0

0.0

1,500.0

0.0

61,651.

136,864.0

2022

Buxheti

Pritshém

20,470.

3,30.0

36,522.

0.0

16,460.

0.0

1,200.

0.0

58,8L1.9

136,836.9

2023

Rani

21,447.

3,468.5

31,034.

0.0

22,650.

0.0

0.0

0.0

62,595.

131,194.5

2024

Plani

21,447.

3,468.5

10,500.

0.0

7,500.0

0.0

0.0

0.0

38,031.

80,946.5

2025

Plani

21,447.

3,468.

10,500.

0.0

7,500.

0.0

0.0

0.0

40,484.

83,399.5



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas KategoriveEkonomüe

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

01110

2020

Fakti

17,312.

2,827.0

6,715.

0.0

4,970.0

0.0

136.0

0.0

109.0

32,069.0

Planifikimi Menaxhimi dhe Administrirm

Shpenzimet e BashkEé (000 ALL)

2021

Fakti

16,818.

2,781.

4,196.

o.c
2,420.

o.c

123.c

o.

635.

26,973.

2022

Buxheti
Fillestar

21,070.

3,343.

10,500.

0.0

8,010.

0.0

1,500.0

0.0

10,171.

54,594.0

2022

Buxheti
Pritshém

20,47C.

3,343.

572.

16,460.

c.o

1,202.0

co
12,142.0

64,187.0

2323

21,447.

3,468.5

24,669.

0.0

12,650.

0.0

0.0

0.0

3,437.0

60,671.5

2024

Plani

21,447.

3,468.5

10,500.

0.0

7,500.0

0.0

0.0

0.0

1,584.0

44,499.5

2025

Planl

21,447.

3,468.

10,500.

0.0

7,500.

o.

0.0

o.

3,084.

45,999.5
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PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisä sipas KategoriveEkonomace

Emri iArtikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetäsore

Korente

Mallra dhe Shärbime

Subvencion

Transferta ti Brendshme

Transferta tä Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshrne

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

03280

L 2020

Fakti

Ml:rotan a Tarri dhe Mbro Civile

Shpenzimet e Bashksé (000 ALL)

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2021

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.9

0.3

0.3

0.3

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Pritshém

0.0,

0.0

0.0

0.0

9.0

9.0

9.0

9.0

9.0

0.0

2023

P:ani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisä sipas KategoriveEkononike

2024
Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

04130

2020

Fakti

Mbäshtet•e ér Zhvillimin Ekonomik

Shpenzimet e Bashlésé (000 ALL}

2021

Fakti

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti

Pritshäm

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

9.0

2023 2025

Plani

Paga

Sigurime Shoqärore & Shéndetäsore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta ti Jashtme

Transferta pär Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.3

0.9

0.0

0.0

0.3

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomlke

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shändetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

04220

2020

Fakti"

0.0

0.0

58.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

58.0

Shérbimet Bu- ésore Ins ektimi Si ur-a Ush imore & Mbrojtja e Konsumatoreve

Shpenzimet e Bashkisé (000 A1)

2021

Fakti

0.0

0.0

3,762

0.3

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

3,762.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Pritshäl%

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

9.0

0.0

9.0

0.0

0.0

2023

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Planl

o.
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
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PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Basl-kisé sipas KategoriveEkonom ke

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

04520

2020

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Rr•eti Rr or Rural

Shpenzimet e Bashksé (000 ALL)

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetäsore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Al(tivc tw Prckshmc

TOTALI

2021

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

19,332.

19,332.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

33,037.

33,037.0

2022

Buxheti
Pritshäm

c.o

c.o

c.o

c.o

c.o

0.0

0.0

25,902.

25,902.0

2C23

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

3,059.

3,059.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

12,000.

12,000.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

14,400.

14,400.



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shindetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

04570

2020

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Trans orti Publik

2021

Fåkti

0.0

0.9

0.0

0.0

0.9

0.0

0.9

0.0

0.0

0.0

Shpenzimet e BashlOsé 1000 A-L)

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti

Pritshém

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

9.0

9.0

9.0

0.0

2023

mani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale ti Bashkisä sipas Kategorive Ekonomike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

05100

2020

Faktiv

0.0

0.0

9.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

9.0

Menaxhimi i Mbet eve

Shpenzimet e Bash<isé (000 ALL)

2021

Fakti

Paga

Sigurime Shoqärore & Shéndetäsore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta tä Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

c.o

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

1,800.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

1,800.0

2022

Buxhe4i

Pritshän

0.0

0.0

l,eoo.o
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

1,800.0

2023

Plani

0.0

0.0

2,260.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

25,037.

27,297.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

12,447.

12,447.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

11,000.

11,000.



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonom ke

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

2024

Plani

2025

Plani

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta tä Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

06140

2026

Fakti

Planifikimi Urban Vendor

Shpenzimet e Bashk sé •000 ALL)

2021

Fakii

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

00

0.0

0.0

0.0

0.9

0.9

0.9

0.9

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Pritshäm

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

9.0,

9.0

3.0

9.0

0.0

2023

P?ani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale tä Bashkisé sipas Kategorive Ekonon-ike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqärore & Shändetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individä

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

06260

2020

Fakti

Shärbimet Publike Vendore

Shpenzimet e BashEsé (000 ALL)

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Fakti

00

00

00

00

00

00

00

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti

Pritshém

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2023

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Basnkisé sipas Kategorive Ekonomike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

06370

2020

Fakti

Furnizini me dhe Kanalizime

Shpenzimet e BashEsé (000 AL)

2024

Plani

2025

Plani

0.0

0.0

2,711.0
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

32,405.

35,116.0

2021

Fakt•

oo

00

1,839

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

3,395.

5,734.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

11,840.
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

3,580.

15,420.0

2022

Buxheti
Pritshém

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

3,5E0.

15,420.0

2023

P\ani

0.0

0.0

11,024.
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

21,024.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shärbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta pär Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

07220

2020

Fakti

Shérbimet e Ku desit Paräsor

Shpenzimet e Bashksé (000 ALL)

2021

Fakti.

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxhet.

Pritshém

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2023

P ani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
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PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale té Bashkisé sipas Kategorive Ekonor• ike

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

12,310

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

08220

2020

Fåkti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Trashi imia Kulturore EventetArtistike dhe Kulturore

Shpenzimet e BashKisä (000 ALL)

2021

Fakti

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

17,150.0

2022

Buxhet
Pritshém

Sigurime Shoqärore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta tu Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

c.o

c.o

4,457.9

c.o

c.o

c.o

c.o

4,457.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

17,150.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

4,240.0

16,650.0

2023

Plani

0.0

0.0

3,081.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

800.0

3,881.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale tä Bashkisé sipas Kategorive Ekonomike

•Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shändetésore

Korente

Mallra dhe Shärbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

601

602

603

604

605

606

230

231

09120

,2020

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Arsimi Bazé ärfshiré Parashkollorin

Shpenzimet e Bashkisä (000 A•-L)

2021

Fakti

oo

00

0.0

0.0

0.0

0.0

00

0.0

3,140.0

3,140.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

14,863.

14,863.0

2022

Buxheti
Pritshén

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

6,169.

6,169.4

2023

rani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

12,000.

12,000.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

12,000.

12,000.



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale ti Bashkisä sipas Kategorive Ekonomike

2024

Plani

2025

plahi

Paga

Sigurime Shoqérore & Shändetäsore

Korente

Mallra dhe Shärbime

Subvencion

Transferta tä Brendshme

Transferta ti Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

09230

2020

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Arsimi i Mesäm i Pär •ithshérn

Shpenzimet e BashKisä (000 ALL)

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

2021

Fakti

c.o

c.o

c.o

c.o

c.o

c.o

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxhet
Pritshäm

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

6,708.5

6,708.5

2023

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

5,262.0

5,262.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale tä Bashkisé sipas Kategorive Ekonomlke

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvencion

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

10430

2020

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Pérku•desi Social

2021

Fakti

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

o.c

o.c

0.0

Shpenzimet e Bashlosé (000 ALL)

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Pritshäm

9.0

9.0

2.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

c.o

2023

F ani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0



PBA 2023-2025

Shpenzimet Totale tä Bashkisé sipas Kategorive Ekononike

Pro rami

Kodi i Artikullit

600

601

602

603

604

605

606

230

231

10661

2020

Fakti

Strehimi Social

2021

Fakti.

0.0

0.0

00

00
0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

Shpenzimet e Bashßsé (000 ALL)

Emri i Artikullit

Paga dhe Sigurime

Paga

Sigurime Shoqérore & Shéndetésore

Korente

Mallra dhe Shérbime

Subvenclon

Transferta té Brendshme

Transferta té Jashtme

Transferta Pér Familje & Individé

Shpenzime Kapitale

Aktive tw Paprekshme

Aktive tw Prekshme

TOTALI

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Fillestar

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2022

Buxheti
Pritshén

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2023

pani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2024

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

2025

Plani

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0

0.0
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DEKLARATA E POLITIKÉS SÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pérshkrimi i Programit

01110

2023-2025

Planifikimi Menaxl-imi dhe Aaministrimi

Zhvillimi I njesise, manaxhimi I financave te njesise te veteqeverisjes vendore,te burimeve te tjea si dhe te burimeve

njerezore, funksionimi I proceseve te pergjithshmete brendshme dhe komunikim me publikur. Sherbime ne
mbeshtetje te kryetarit te njesise se veteqeverisjes vendore ose te keshillit

I Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permbushjame efekttvitet dhe eficence e cdo detyre te

ercaktuar ne funksim
te realizimit te misionit te tij

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performarces per ObJektIvin

Menaxhimi efektiv I administrates te Keshillit te Qarkut

Realizimi e sherbimeve mbeshtetese ne funksion te

administrates

Menaxhimi efektiv ne funkison te sherbimeve sociale dhe
shtresave ne nevo e

Menaxhimi efektiv I fcndeve per investime ne

infrastrukture ne sherbim te komunitetit

1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

Menaxhimi efektiv I acministrates te DAMT-se ne qark, ne
funksion te permbushjes
te misionit te saj te percaktuar me ligj

Menaxhimi efektiv pe' realizimin e sherbimeve
mbeshtetese ne funksior te

administrates te DAMT-se

1.3. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

, operim ose mbeshtetje e zyres te kqetaritte njesise se

veteqeverisjes vendore, keshillit te qarkat doe komsicneve te keshillitte

qarkut

Manaxhimi efektiv I administrates dhe burimeve financiare ne funksion te

realizimit te misionit dhe dewrimeve te tij

2022

0.93

0.78

1

0.6

2023

0.94

0.7

1

0.65

2024

0.94

0.75

1

0.55

2025

0,94

0.8

1

0.65

Ofrimi I sherbimeve ne drejtim te mbrojt.•es Che administrimit te tokes ne

2022

c.7

0.94

2022

2023

0.95

0.94

2023

2024

0.95

0.94

2024

Emri Mbiemri:

Nénshkri rni:

2025

0.95

0.94

2025

ProgramitKryetari i NJVV

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Datä:

Kord•natori i GMS

Emri Mbiemri: 6 d. t

Nénshkrimi :

até:

Faqe 1



DEKLARATA E PCLITKÉS SÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pärshkrimi i Programit

0'520

2023-2025

Rrjeti Rrugor Rural

Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e rrugeve vendore dhe sinjalizimit rrugor brenda juridiksionit te njesise te

I Qéllimi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performancäs né nivel Qillimi

Rruge te rehabilituara qe lehtesojne komunikimin mes
njesive administrative dhe

fshatrave

1.1. Objektivi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performancés per Objektivin

Menaxhimi efektiv I fondeve per ivestime ne infrastrukture
me erfitues bashkite e qarkut

1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performancäs Pér Objektivin

veteqeverisjes vendore

Permiresimi I infrastruktures rrugore ne nÉsite administrative te bashkive te

Qaekut Korce ne funksion te sheroimeve ncai komunitetit

Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e sstemeve rrugore dhe strukturave
te transporrtt

2022

0.6

2022

2022

2023

0.65

2023

2023

2024

0.65

2024

2024

2025

0.65

2025

2025

Kryetari i NJVV
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Kordinatori i GMS
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
/ 02-722

Faqe 29

i Progranit
Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :

Da té:



DEKLARATA E POLITIKÉSSÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pérshkrimi i Programit

05100

2023-2025

Menaxhimi i Mbetjeve

Mbledhja, depozitimii mbeturinave, trajtimi, pastrimi I rrugeve, shesheve,rrugicave,t-egjeve, kcpshteve publike,

parqeve etj. Mbrojtja e ajrit dhe klimes, mbrojta e toka\.e dhe ujrave nentokesore, reduktimi zhurmave dhe
vibracioneve si dhe mbrojtja ndaj rrezatimeve. Veprimtaritedhe politikat per mbrojtjenmjedisore.

I Qällimi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permiresimi I menaxhimitte mbetjeve dhe ndarja e tyre

sipas 110 it

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

Mbetje te riciklueshme dhe impakti ne rritjen e te

ardhurave ne njesite administrative te bashkise.

1.2. Objektivi i Politikés Sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performances Pér Objektivin

bashkepunimit. Promovimi I pjesemarjes dhe vetedije•- publike ne nivel lokal

dhe rajonal. Transferimi I teknologjive, njohurive dhe zraktikave me te mira

per menaxhimin e mbeturinave, riciklimin che kompostimin midis 7 rajoneve

Menaxhimi, riciklimi dhe kompostimi I Permresimi I teknologjive,
njohurive dhe praktikave me te mira

2022

0.4

2022

2022

2023

0.5

2023

2023

2024

9.65

2324

2024

2025

0.8

2025

2025

Kryetar• i NJVV
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri :

Nénshkrimi:
Da té:

Faqe 37

Drejtuesi Programrt

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Daté:

0.

QARKXB



DEKLARATA E POLITIKÉSst PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pérshkrimi i Programit

06370

2023-2025

Furnizimi me Ujé dtp Kanalizune

Sigurimi I ujit te pijshem per banoret dhe bizneset brenda territorit te njesise se veteqeverisjes vendore. Funksionimi I

sistemit te kanalizimeve dhe trajtimit te ujrave te zeza. Ndertimidhe menaxhimi I sistemit te kokktoreve, kanaleve,
tubacioneve dhe pompave per te larguar te hjitha ujrat e zeza( ujin e shiut, ujrat shtepiæke dhe urate tjere te ndotur)

I Qéllimi i Politikés sé Programit

reguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permiresimi menaxhimitte ujit te pijshem

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performarcés Pér Ohjektivin

Permiresimi I sistemeve te monitorimit te cilesise te ujit te

pijshem
Rehabilitimi I infrastrcktures te furnizimit me uje te

pijshem

1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

pijshem, rritja e menaxhimit efikas te infrastruktue€s te ujit te pijshem

vermes teknologjive te monitorimit. Venaosja e strategjive transnacional,
Planit te vepr mit dhe mjeteve per menaxh>minefekti" dhe efikas te ujit midis

Rritja e kapacitetit te infrastruktures nderkufitare menaxhimin e ujit

permes planif'kirnit dhe rehabilitimit te infrestrukturesze furnizimit me uje ne

nje perpjekje per te permiresuar sistemet e monitoriTit te cilesise te ujit te

pijshem dhe per te rritur efikasitetin e menaxhimit transnacional.

7072

0.97

0.98

2022

2022

7073

2023

2023

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

2 Z Daté:

7074

2024

2024

i Progranit

2025

2025

Kryetarij NJVV
Emri Mbiemri:

Nénshkri mi:

Daté:

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Date:

Faqe 49



DEKLARATA E POLITIKÉSSÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pärshkrimi i Programit

08220

2023-2025

Trashégimia Kulturore, EventetArtistike dhe Kulturore

Organizim, mbeshtetje e ngjarjeve kulturore ne njesine e veteqeverisjes vendore, mbrojtje dhe promovim I Vlerave te

1 Qéllimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Zhvillimi I turizmit ne zonen nderkufitare

1.1. Objektivi i Politilés sé Programit

Treguesit e Performarcés Pér Objcktivin

Promovimi I produkteve turistike te rajonit

1.2. Objektivi i Politikés sä Programit

Treguesit e Performarrés Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikés sä Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

Kryetari i NJVV

trashegimise kulturore.

Nxitja e ekonomise lokale. Inkurajimi I turizmit dhe -rashegimise kulturore
dhe natyrore si dhe ruajtja e burimeve kulturore dFe natyrore si parakusht

per zhvillimin e turizmit ne zonen nde•kufitare

Balancimi I zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe basnkepunimi nderkufitar,

ruajtja e Eurimeve kulturore e natyroreduke e peeshtaturme nevojat e
turizmit kulturor te terr-oreve kuftare

2022

0.93

2022

2022

Kordinatori i GMS

2023

2023

2023

2024

2024

2024

Drejtuesi i Prograrnit

2025

2025

2025

Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :

Daté:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Datä: Z

Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :

Da tä:

Faqe 61



DEKLARATA E POLITIKÉSSÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pärshkrimi i Prcgramit

09120

2023-2025

Arsimi Bazé pérfshjré Parasl-xollorin

Mbeshtetja e arsimit parashkollor dhe arsimit baze, administrim dhe rregullim I sistemit arsimor parashkollor ne

I Qéllimi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permiresimi I infrastruktures ne arsim

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

reguesit e Performencés Pér Objektivin

Permiresimi dhe rritja e kapaciteteve ne arsimin baze

1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

reguesit e Performancés Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikäs sé Programit

Treguesit e Performances Pér Objektivin

kopshte

Permiresimi I infrastruktures ne fushen e arsimit, kræsisht ne arsimin baze

doe ate parashkollor ne njesite administrative te bas•ykive te qarkut Korce ne

funksion te sherbimeve ndaj komunitetit

Investime ne arsimin baze dhe parashkcllor ne Basnkite e Qarkut Korce

2022

C85

2C22

2022

2023

0.9

2023

2023

2C24

0.95

2024

2024

Drejtuesi i Progr

2025

0.95

2025

2025

Kryetari i, JVV

Emri Mbiemri:

Néns hkri mi :

Daté:

/ QANO

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Da té:

Faqe 65

2

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Daté:



DEKLARATA E POLITU<ÉS SÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Pérshkrimi i Programit

0923C

2023-2025

Arsimi i Mesém i P&gjithshém

Mbeshtet arsinin e mesem duke siguruar dhemirembajtur ambientet shkollore dhe nagesen e stafit mbeshtetes.

I Qällimi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés né nivel Qéllimi

Permiresimi I infrastrxtures ne arsim

1.1. Objektivi i Politil&s sé Programit

Treguesit e Performarcés Pér Objektivin

Programe arsimore dhe trajnim per mesuesit.

I infrastruktures ne fushen earsimit, konkretisht ne arsimin e

mesem ne rjesite administrative te bashkwe te qarkut Korce ne funksion te

sherbimeve ndaj kcmunitetit

Investime ne arsimin e mesem ne bashkite e Qarkut Korce

Permiresimi dhe rritja e kapaciteteve ne arsimin e mesem

1.2. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Pér Objektivin

1.3. Objektivi i Politikés sé Programit

Treguesit e Performancés Pér Objektivin

2022

0.85

2022

2022

2023

0.9

2023

2023

2024

0.95

2024

2024

2025

0.95

2025

2025

Kryetarij NJVV
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

QANO

Kordinatori i GMS
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Da té:

Faqe 69

Drejtuesi i Prograrr.it

Emri Mbiemri :

Nénshkrimi:
Da té:



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

Objektivi i Politikés sé Programit

01110

2023-2025

Planifikimi Menaxhhi dhe Aaministrimi

1.1.

1.1.A.

1.1.B.

1.1.c.

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos tctale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njäsi (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetarii JVV

Manaxhimi efektiv I administrates dhe berimeve firanciare ne funksion te

realizimit te misionit dhe detyrimeve te tij

vendime te keshillitte qarkut

Kodi i Projektit

Vendime te K.Qarkut, Urdhera te kryeta:t, Informaaone per K.Qarkut

2022

Buxheti
170

29,262.0

172.1

Kodi i Projektit

2023

Plani
180

32,866

183

5.9%

12.3%

6.1%

cope

2024
Plani
180

28,597

159

0.0%

-13 0%

-13.0%

2025

Plani
180

28,597

159

0.0%

0.0%

0.0%

sherbime sociale dhe projekte

snerbime sociale te ofruara bashki',e te qarkut one projekte

2022

Buxheti
18

16,460.0

914.4

Kodi i Projektit

2023

Plani
16

12,650

791

-11.1%

-23.1%

-13.5%

cope

2024
Plani
20

7,500

791

25.0%

40.7%

0.0%

2025

Plani
20

7,500

375

0.0%

0.0%

-52.6%

pajisje per aparatin

pajisje dhe investime ne infastrukture ne varesi te keræsave te bashkive

2022

Buxheti

4

12,142.0

3,035.5

Kordinatori i GMS

Emri Mbi :

énshkrimi:

Faqe 1

2023

Plani
2

8,437

4,219

-50.0%

-30.5%

39.0%

cope

2024
Plani
2

1,584

4219

0.0%

-81.2%

0.0%

Dre tuesi i Programit

2025

Plani
2

3,084

1,542

0.0%

94.7%

-63.4%

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Emri Mbiemri:

énshkrimi:
e- Daté:
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesäm

Programi

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.A. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né miji leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.B. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mlé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.C. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto pir njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetari i NJVV

04520

2023-2025

Rrjeti Rrugor Rural

Ndertimi, rehabilitimi dhe mirembajtja e sisterneve ragore dhe strukturave te

transpor-it

projekte rehabilitim dhe ndertim

Projektet per rehabilitimin dhe rdertimin e rrugeve jane

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

2022
Buxheti

3

25,902.2

8,634.1

2022
Buxheti

2022

Buxheti

2023

Plani
2

23,059

11,530

-33.3%

-11.0%

33.5%

cope

2024
Plani

2

12,000

6,cm

0.0%

-48.0%

-48.0%

ne varesi te kerkesave te bashkive te qarkut.

2023

Plani

2023

Plani

2024
Plani

2024
Plani

Drejtuesi i Programit

2025

Plani
3

14,400

4,800

50.0%

20.0%

-20.0%

2025

Plani

#VALUEI

2025
Plani

Kordinatori i GMS
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Datä:

Emri Mbiemri:

Nänshkri mi:

té:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi :

Date:/ 02 4 z

Faqe 127



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesäm

Programi

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.A. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto per njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi i kostos pir njési

1.1.B. Produkti

Pérshkrimi i Produktit

Njäsia Matése

sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto nJési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasi5ä

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostcs Pér njäsi

1.1.C. Produkti

Pärshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé lekä)

Kosto Pér njäsi (né mijé lekä)

Ndryshimi né % i Sasisä

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetari i NJVV

05100

2023-2025

Menaxhimi i Mbetjeve

Menaxhimi, riciklimi dhe kompostimi I mbetjeve. Permiresimi I teknologjive,
njohurive dhe praktikave me te mira

Workshcp

Workshope, fushata sesibilizuese v:ærmenaxhimin e mbetjeve

Kodi i Projektit

2022

Buxheti

4

1,800.c

450.0

2023

Plani
3

2,260

753

-25.0%

25.6%

67.4%

cope

2024
Plani

#VALUEI

#VALUEI

#VALUEI

2025

Plani

Investime per rivitalizimin e iSh qendra•æ te grumbuiimitte mbetjeve

Kodi i Projektit

a zn s qen rave e grum u Irm e m

cope

2022

Buxheti
2023

Plani
3

25,037

8,346

eve per

2024
Plani

3

6,447

8,346

0.0%

-74.3%

0.0%

rmne re neam en e

2025

Plani
3

6,000

0.0%

-6.9%

#VALUEI

investime per permiresim e rrjetit rrÆor

Kodi i Projektit

investime per ti bere keto qendra te aksesueshme per komunitetin

2022

Buxheti

Kordinatori i GMS

2023
Plani

cope

2024
Plani

3

6,cm

*VALUE!

Drejtuesi i Progamit

2025
Plani

3

5,000

1,667

0.0%

-16.7%

#VALUEI

Emri Mbiemri:

Nénshkri mi:

Da tä:

Emri Mbiemri:

Nänshkri mi :

té:

Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :
/ 2 Datä:

Faqe 163



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.A. Produkti

Pérshkrimi i Produktit.•

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé

Kosto Pér njési (né mi.é leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos pir njési

1.1.B. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostcs totale

Ndryshimi né % i kostcs Pér njési

1.1.C. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njäsi (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetari i NJVV

06370

2023-2025

Furnizimi me IJjé die Kanaliame

Rritja e kapacitetit te infrastruktures noerkufitare ne menaxhimin e ujit

permes planifikimit dhe rehabilitimit te infrastruktures te furnizimit me uje ne

nje perpjekje per te permiresuar sisteme e monitoemit te cilesise te ujit te

pijshem dhe per te rritur efikasitetir e menaxFhnit transnacional.

pajisje

blerje pajisje uji

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

2022
Buxheti

1

3,C80.o

3,C80.o

2022

Buxheti
1

1,300.0

1,300.0

2022

Buxheti
1

1,900.0

1,900.0

2023

Plani

cope

2024
Plani

#VALUE!

#VALUEI

#VALUEI

booklet

prodhim booklet per projektin

2023

Plani

cope

2024
Plani

#VALUEI

#VALUEI

#VALUEI

broshura, postera

prodhim broshura postera per projeOn

2025

Plani

2025

Plani

2025
Plani

2023

Plani
1

2,300

2,300

0.0%

21.1%

21.1%

Kordinatori i GMS

cope

2024

Plani

*VALUE!

*VALUE!

FvALUEl

Drejtuesi i Program
Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Da té:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Date:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Da té:

Faqe 217
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SHPENZIMET E PRODUKTEVE TE PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesäm

Programi

1.1. Objektivi i Politikäs sé Programit

1.1.D. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos njési

1.1.E. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njäsia Matäse

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto per njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.F. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetari i NJVV

06370

2023-2025

Furnizimi me Ujé cåe Kanaläime

Rritja e kapacitetit te infrastruktures rderkufitare ne menaxhimin e ujit

permes planifikimit dhe rehabilitimit te inirastruktures te furnizimit me uje ne

nje perpjekje per te permiresuar sistemet e monitormitte cilesise te ujit te

pijshem dhe per te rritur efikasitetir e menaxhmit transnacional.

trajnime

Kodi i Projektit

info day, trajnime dhe evente per projektin. Praktikat me te mira per menaxhimin e ujit

2022
Buxhpti

1

4,200.0

4,200.0

Kodi i Projektit

2022

Buxheti
1

500.0

Kodi i Projektit

2022
Buxheti

1

4,440.0

Kordinatori i GMS

2023

Plani
1

2,200

2,200

0.0%

-47.6%

-47.6%

cope

2024
Plani

#VALUE!

#VALUE!

#VALUE!

pajisje kompju:erike

blerje pajisje korrpjuterike

2023

Plani

cope

2024

Plani

#VALUEI

#VALUEI

#VALUE!

sherbim Gis dhe le tjera

sherbimi G 6

2025

Plani

2025

Plani

2025

Plani
2023
Plani

2

6,524

3,262

100.0%

46.9%

-26.5%

cope

2024
Plani

SVALUEI

SVALUEI

*VALUEI

Dre•tuesi i Proæami
Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :

Daté:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Daté:/Z OZ

Faqe 218

/ QARK'.)



SHPENZIMET E PRODUKTEVETÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesém

Programi

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

08220

2023-2025

Trashägimia Kultunre, EventetArtistike dhe Kulturore

1.1.A. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (nä mijé iEkä)

Kosto Pér njäsi (né mijé leké)

Ndryshimi i Sasisä

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kost05 Pér njési

1.1.B. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mi.ä lekä)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.C. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosta totale (né mijé. lekä)

Kosto Pér njäsi (né mijä lekä)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njäsi

Kryetari i NJVV
Emri Mbiemri:

Nénshkri mi:

Da tä:

/ QARO)A

Balancimi I zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe bashkepunimi nderkufitar,

ruajtja e burimeve kulturore e natyrore duke e pershtatur me nevojate
turizmit kulturor te terrtoreve kufr-are

pajisje per eks.nziten

Kodi i Projektit

Pajisje per ngritjen e ekspozites per produktet e turizmiv.ne kuader te projektit

2022

Buxheti
1

4,340.C

4,340.c

Kodi i Projektit

2023

Plani

800

#VALUE!

-81.6%

#VALUE!

cope

2024
Plani

#VALUEI

2025

Plani

workshpk dhe organ zim ankete

workshop per produktet turistike dhe organizimi 1 1 anketimi per turizmin

2022

Buxheti
2

1,464.0

722.0

Kodi i Projektit

2022

Buxheti
4

283.0

70.8

Kordinatori i GMS
Emri Mbiemri:

2023

Plani

cope

2024
Plani

#VALUEI

#VALUE!

#VALUE!

Pajisje kompjuterike

blerje pajisje kompjuterike

2023

Plani

cope

2024
Plani

2025

Plani

2025

Plani

Nänshkrimi:
Da té:

#VALUEI

#VALUEI

#VALUEI

Drejtuesi i Progamit
Emri Mbiemri:

Nänshkrimi:
Da té:z /-/G2Z

Faqe 271



SHPENZIMET E PRODUKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesäm

Programi

1.1. Objektivi i Politikés sé Programit

1.1.D. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.E. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.F. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leKé)

Kosto Pér njäsi (né mijé leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

Kryetari i NJVV

08220

2023-2025

Trashégimia Kulturore, Evenæt Artistike dhe Kulturore

Balancimi I zhvillimit te qendrueshem rajonal dhe bashkepunimi nderkufitar,

ruajtja e burimeve kulturore e natyrore duke e pershtatur me nevojat e
turizmit kulturor te terrtoreve kufr:are

eksperti&

ekspertiza ne fushem e turizmit

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

2022

eti
2

8,020.0

4,010.0

2023

Plani

610

#VALUEI

-92.4%

#VALUEI

cope

2024

Plani

*VALUE!

projekte te tjera ne e turizmr-

parashikom fondi per projekte te 'eja ne fushEt e turizmit

2022

Buxheti
2

2,543.0

1,271.5

2022

Buxheti

2023

Plani

2,471

#VALUEI

-2.8%

#VALUEI

2023

Plani

2024
Plani

*VALUE!

2024
Plani

Drejtuesi i Programit

2025

Plani

2025

Plani

2025

Plani

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Nénshkri mi :

Daté:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi:
Daté:

Faqe 272

/ QANO
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SHPENZIMET E PRODJKTEVE TÉ PROGRAMIT

Programi Buxhetor Afatmesäm

Programi

1.1. Objektivi i Polit kés sä Programit

1.1.A. Produkti

Pérshkrimi i Produktt:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé leké)

Kosto Pér njési mijé leké)

Ndryshimi né % i Sas sé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kos-os Pér njési

1.1.B. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé eké)

Kosto Pér njési (né mié leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i kostos totale

Ndryshimi né % i kostos Pér njési

1.1.C. Produkti

Pérshkrimi i Produktit:

Njésia Matése

Sasia

Kosto totale (né mijé IEké)

Kosto Pér njési (né mije leké)

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i totale

Ndryshimi né % i kosto; Pér njési

Kryetari i NJVV

09230

2023-2025

Arsimi i Mesém i

Investime ne arsimin e mesem ne bashkitee Qarkut Korce

shkolla te rikonstruktuara

Shkolla te rikonstruktuara sipas kerkegve te basmcrve te Qarkut Korce

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

Kodi i Projektit

2022

Buxheti
1

6,708.5

6,708.5

2022

Buxheti

2022

Buxheti

2023

Plani
1

5,262

5,262

0.0%

-21.6%

-21.6%

2023

Plani

2023

Plani

cope

2024
Plani

*VALUE!

ttVALUE!

#VALUEI

2024
Plani

2024
Plani

Drejtuesi i Programit

2025

Plani

2025

Plani

2025

Plani

Kordinatori i GMS

Emri Mbiemri:

Nénshkrimi :

Emri Mbiemri:

énshkrimi:

Emri Mbiemri:

Néns hkri mi :

Daté:

Faqe 307



PBA 2023-2025

Pro-ektet e Investimeve

BASHKIA

Kodi i Projektit

0150004

0150004

0150005

0150053

0150007

0150044

0150022

0150043

Emértimi i Projektit

Blerje pajisje Detyrime 12/2019

Blerje pajisje kompjuterike
Blerje grila (perde. per ambjentet e institucionit

Bleije automjetper aevoja te punes te Keshillit te Qarkut
Blerje pajisje per ngrohjen e ambjenteve

Kendi I lojerave pe femije qyteti Erseke, Bashkia Kolonje

Mbikqyrje objekti Bashkia Erseke

Zyra e Informaciorit te Turizmit, Infopoint ne qytetin e Ersekes, Ba

Mbikqyrje obj.zyra e informacionit te turizmit, infopoint Erseke

Kolaudim zyra e iriormacionit te turizmit infopoint Erseke

Rikonstruksion Ifixades te godines

Blerje pajisje per apaatin
mbikqyrje obj bash.kia erseke

'Vlerae,
'Kontratés

635.0

120.0

120.0

22

3.1402

3.3
1,948.8

- Burimi i'

Financimit

et I institucionit

et I institucionit

2t I institucionit

et I institucionit

et I institucionit

et I institucionit

Data e Fllimit

01.012021

01.DL2020
01

01.01.2020

2321.0

2221.0
2,322.0

Data e

01.01.2021

31.12.2020

31

31.12.2020

31

31.12.2022

31

31.12.2022

2,022.0

2020
Fakti .

93

16.0

2021
Fakti

2022

Buxheti

2023
Plani

2024
Plani

2025
Plani

635.0

2,500.0

3, 140.2

3.3
1,949.0
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04520 015

04520 0150

04520 0150

04520 0150

04520 0150

04520 0150

04520 0150

04520 0150

0457n 0150

04520 0150

04520 0150

04520 0150

04520

04520

04520

04520
04520

04520
04520

04520

04520
04520

Rehabilitimi I rruges te fshatit Koshnice, Bashkia Devoll

Mbikqyrje obj.Rehabilitimi I rruges te fshatit Koshnice, Bashkia De
Kolaudim. obj.Rehabilitimi I rruges te fshatit Koshnice, Bashkia Dev

Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia Devoll

Mbikqyrje objekti: Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia De

Kolaudim objekti: Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia Devo
Sistemim safaltim sheshi dhe rruga "Nasi Pendavinji", fshati Pend
Mbikqyrje e objektit "Sisternim asfaltim I sheshit dhe rruges Nasi P

Kolaudim i objcktit "Sietemlm asfaltlm I sheshil dhe trugeS Nasi Pe

Sistemim Rruga "Fraholli" Dardhas, Njesia Admin Dardhas, Bashkia

Mbikqyrje e objektit 'Sistemim I rrugeS
" Dardhas, Njesia

Kolaudim I objektit 'Sistemim I "Frahølli" N ml
Rehabilitimi I rruges me kalidremilati turistikKolanec
Mbikqyrje dhe kolaudirn rruga me kalldrem Kolanec

Projekte rehabilitim dhe ndertim rrugesh

10,280

23

99
13

buxhet I instituci
bu

bu

bu

by

bu

bu

01.012021
01

01

01
01

01

01

01

01

01
01

25.05.2022
25

25

31

31

31

31

31

31

31

31

949 331



04520

04520

Rivitalizimi I iSh qendrave te grumbullimit te mbetjeve per ktlimin
investime per ti bere keto qendra te aksesueshme per komuaitetin

buxheti I instituc
bu

25,037 6,447



06370 0150

06370 01
ne punimete linjes se re te transmetimit te pusit dhe St. po

Mbikqyrje objekti "Ndertim ne punimete linjes se re te trarsmetim
3,700 buxheti I instituc

bu

01.01.2020 .31.12.2021

01

3,699

31



06370 0150

06370 0150

06370

06370

06370
06370

06370
06370

06370

06370

06370
06370

06370

06370

06370
06370

06370

06370
06370

06370

06370

06370

06370

Ndertimi I rrjetit te ujesjellsave ne njesite administrative te Rajonit
Ndertim stacionitte ri te pompimit ne zonat rurale te Rajonit te Ko

fo

fo

01

01



09120 0150

09120
09120

09120 0150

09120 0150
09120 0150

Rikonstruksioni I shkolles te fshatit Shengjergj Bashkia Maliq
Mbikqyrje obj, rikonstruksioni I shkolles Shengjergj
Kolaudim Obj rikonstruksion I shkolks fshati Shengjergj
Rikonstruksion Kopshti nr. 3 Bashkia Korce

Mbikqyrjeobj.Rikonstruksion Kopshti nr. 3 Bashkia Karce
Kolaudim obj.Rikonstruksion Kopshti nr. 3 Bashkia Korce

6,078
82

10

27

3

bu

bu

2,321 31.12-2022
31

31

01 31

01 31

6,078



09120

09120
09120

09120
09120

09120
09120
09120

09120

09120

09120

09120
09120

09120

09120

09120

09120

09120

09120

09230 0150

09230 1500

09230 150

09230

09230

09230
09230

09230
09230

09230

09230
09230

09230

09230

09230
09230

09230

09230

09230

09230

09230

09230
09230

09230

09230

shkolla te rikonstruktuara

Rikonstruksioni I shl•olles te mesme te muzikes Tefta Tashko

Mbikqyrje objekti "Eikonstruksioni I shkolles te mesme te muzikes

Kolaudim objekti Rikonstruksioni I shkolles te mesme te muzikes T

6,559

20

buxheti I instituc 2,022 2,022 6,559 5,181



PBA 2023-2025

Programi

Pro•ektet e Investimeve

Planifikimi Menaxhimi che Administrimi

Kodi i

Projektit

01500

01500

01500

01500

01500

01500

01500

01500

Emértimi i Projektit

Blerje pajisje komjuterike Detyrime 12/2019

Blerje pajisje kompjuterike

Blerje grila (perde) per ambjentet e institucionit
Blerje automjet per nevoja te punes te Keshillit te Qarkut

Blerje pajisje per ngrohjen e ambjenteve

Kendi I lojeraveperfemije qyteti Erseke, Bashkia Kolonje

Mbikqyrje Objekti Bashkia Erseke

Zyra e Informacionitte Turizmit, Infopointne qytetin e Ersekes, B

Mbikqyrje obj.zyra e informacionit te turizmit, infopoint Erseke

Kolaudim zyra e informacionitte turizmit infopoint Erseke

Rikonstruksion Ifasades te godines
Blerje pajisje per aparatin

mbikqyrjeobj bashkia erseke

Viera e
Kontratés

635.0
120.0

120.0

2,500.0
22

3,140.2

3.3

1,948.8

Burimii •

Financimit

et I institucionit
et I instituclonit

bu

et I institucionit

et I institucionit

et I institucionit
et I institucionit

Data eSiIIimit

01.01.2021

01.01.2020
01.

01.01.2020

2,021.0

-—021.0

:-022.0

Data e
Pérfundimit

01.01.2021

31.12.2020
31.

31.12.2020

31.

31.12.2022
31.

31.12.2022

2,022.0

2020

93.0

16.0

2021

635.0

2022

Buxheti

2,500.0

3,140.2

3.3

1,949.0

2023

Plani
2024
Plani

0k

2025

Plani



PBA 2023-2025

Pro•ektet e Investimeve

Programi

Emértimi i Projektit

Rehabilitimi I rruges te fshatit Koshnice, Bashkia Devoll

Mbikqyrje obj.Rehabilitimi I rruges te fshatit Koshnice, Bashkia D

Kolaudim. obj.Rehabilltimi I rruges tefshatit Koshnice, Bashkia De
Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia Devoll

Mbikqyrje objekti: Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia De

Kolaudim objekti: Rehabilitimi i rruges te fshatit Cete, Bashkia Dev

Sistemim safaltim sheshi dhe rruga "Nasi Pendavinji", fshati Pend

Mbikqyrje e objektit "Sistemim asfaltim I sheshit dhe rruges Nasi

Kolaudim i objektit "Sistemim asfaltim I sheshit dhe rruges Nasi P

Sistemim Rruga "Fraholli" Dardhas, Njesia Admin Dardhas, Bashki

Mbikqyrjee objektit 'Sistemim I rruges "Fraholli" Dardhas, Njesia

Kolaudim I objektit 'Sistemim I rruges "Fraho!li" Dardhas, Njesia
Rehabilitimi I rruges me kalldrem fhati turistik Kolanec

Mbikqyrjedhe kolaudim rruga me kalldrem Kolanec

Projekte rehabilitim dhe ndertim rrugesh

04520

Viera e
Kontratäs

10280

23.0

74,194.4

44620

12.9

103.6

13.5

150.0

Rrjeti Rrugor Rural

•Kodii•

Projektit

01500

0150

01500
01500
01500

01500
01500
01500

0150

01500

0150

01500

Burimi i

Financimit

buxhet I instituci
bu

et I institucionit
et I institucionit

bu

et I institucionit

et I institucionit
b

et I institucionit
et I institucionit

et I institucionit

Data e Fillimit

01.01.2021
01.

01.01.2021

01.01.2022
01.

01.01.2020
01.

01.01.2020
01.

01.01.2020
01.01.2020

Data e
- Pérfundimit

25.05.2022

25.

25.05.2022

31.12.2022
31.

31.12.2021

31.
31.12.2021

31.

31.12.2021

31.12.2021

2020
Fakti

2021
Fakti

9948.8

2022
Buxheti

331

23.0

17,044.4

2023
Plani

16,709.7

96.5

4,462.0

12.9

103.6

13.5

150.0 150.0

0K

2024
Plani

12,000.0

0K

2025

Plani

14,400.0

0K
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PBA 2023-2025

Pro•ektet e Investimeve

Programi

2020 2021
Emértimi i Projektit

Ndertim ne punimete linjes se re te transmetimitte pusit dhe St. p

Mbikqyrje objekti "Ndertim ne punimete Iinjes se re te transmeti
Nde,rtirni I rrjetit te ujesjellsave ne njesite administrative te Rajoni
Ndertim stacionit te ri te pompimit ne zonat rurale te Rajonit te K

pajisje uji

pajisje kompjuterike

06370

•Vlera e
"Kontratés

3700

49,426.0
28,410.0

Furnizimi me Ujé dhe Karalizime

Kodi i

Projektit

01500

01500
01500

01500

01500
01500

Burimi i
Financimit

buxheti I instituc

he institucionit
he instltucionit

Data e
• -i Data e Fillimit

' Pérfundimit

01.01.202C 31.12.2021
01.

01.012019

01.01.2019

31.

3699

18,998.0

13,407.0

2022
Buxheti

500.0

2023
Plani

0K

2024

Plani

0K

2025
Plani

0K



PBA 2023-2025

Pro•ektet e Investimeve

Programi

2020 2021 2022Emértimi i Projektit

Rikonstruksioni I shkolies te fshatit Shengjergj Bash kia Maliq
Mbikqyrje obj, rikonstruksioni I shkolles Shengjergj

Kolaudim obj rikonstruksion I shkollesfshati Shengjergj
Rikonstruksion Kopsh*.inr. 3 Bashkiu Korce

Mbikqyrje obj.Rikonstr-rksion Kopshti nr. 3 Bashkia Korce

Kolaudim obj. Rikonstruksion Kopshti nr.3 Bashkia Korce

shkolla te rikonstruktuara

09120

Viera e
Kontratäs

6077.8

9.8

3,111.0

3.1

Arsimi Bazé pérfshiré Parashkollorin

. Kodi i

Projektit

01500

01500

01500

01500

Burimi i

Financimit

et I institucionit

etl institucionit

Data e Fillimit Pérfundimit

2021 31.12.2022
31.

2,021.0 31.12.2022

2,020.0 2,021.0
01. 31.

01.01.2020 31.12.2021

2023

Plani
2024
PlaniBuxheti

6077.8

9.8

3,111.0

3.1

2025
Plani

0k



PBA 2023-2025
Pro•ektet e Investimeve

Programi

Emértimi i Projektit

Rikonstruksioni I shkolleste mesme te muzikes TeftaTashko
Mbikqyrje objekti "RikonstruksioniI shkolles te mesme te muzikes

Kolaudim objekti Rikonstruksioni I shkolles te mesme te muzikes T

09230

Viera e
Kontratés

6558.5

20.0

Arsimi i Mesém i Pérgjitnshém

Kodi i

Projektit

01500

Burimi i

Financimit

buxheti I instituc

eti I institucionit

Data e

2022

2,022.0

2020Data e Rllimit

2022

2 022.0

2021
Fakti

2022
Buxheti

6558.5

20.0

2023
Plani

5180.9

20.0

0K

2024
Plani

0K

2025
Plani

0K



ramin

Planifikimi Menaxnimi dhe AdministrimiProgrami

600

601

602

604

606

231

Té Dhäna Bazä mbi Pro

01110

Té Pärgjithshme 2018

19258
3454

3,336.0

70.c

2019

1"525
2867

4,590.0

50.0

2020

17312
2827

4,970.0

136.0

2021

16818

2781

2022

20470
3343

2,420.0 16,460.0
123.0



Tä Dhäna Bazä mbi Pro ramin

Programi

602

231

04220 Shérbimet B-ljqésore, Inspektimi, Siguria Ushqimore &

Té Pérgjithshme 2018 2019 2020

58

2021

3762

2022



Tä Dhäna Bazä mbi Pro ramin

Programi

231

04520 Rrjeti Rrugor Rural

Té Pärgjithshme 2018 2019 2020 2021

19332

2022

25902.2



Programi

602

231

Té Dhäna Bazä mbi Pro

05100

Té Pérgjithshme

ramin

Menaxhimi

2018

Mbetjeve

2019

622

6389

2020

9

2021 2022

1800



ramin

Furnizimi me Ujä dhe KanalizimeProgrami

602

231

Tä Dhäna Bazé mbi Pro

06370

Tä P&gjithshme 2018 2019

5483
108%

2020

2711

32405

2021

1839

3895

2022

11840
3580



Tä Dhéna Bazä mbi Pro ramin

Programi

602

231

08220 Trashägimia Kulturore, Eventet Artistike dhe Kulturore

Té Pérgjithshme 2018

69

2019 2020 2021

4457

2022

12310
4340



ramin

Arsimi Baze pärfshiré ParashkollorinProgrami

602

231

Té Dhéna Bazé mbi Pro

09120

Té Pérgjithshme 2018 2019 2020 2021

3140

2022

6169.4



ramin

Arsimi i Mzäm i Pä•-gjithshémProgrami

602

231

Té Dhäna Bazä mbi Pro

09230

Té Pärgjithshme 2018 2019 2020 2021 2022

6708.5


